
REGISTRO GENERALE N. 1032 del 26/11/2020

CITTA' di LAMEZIA TERME
SETTORE VIGILANZA E SICUREZZA URBANA

DETERMINAZIONE N. 77 DEL 05/11/2020
PROPOSTA N. 1551 DEL 04/11/2020

OGGETTO: Polizze integrative per il  personale della P.M.  – Impegno di  spesa anno 2020.     CIG
8491480EF5

Premesso

Che  con  Deliberazione  della  Commissione  Straordinaria  n°  360  del  17/09/2003  è  stato

istituito un fondo di assistenza e previdenza per il personale della Polizia Municipale da

destinarsi alla stipula di polizze assicurative/integrative (art. 208 D.L.gvo. 285/92 e s.m.i.);

che con la stessa deliberazione è stato dato mandato al Dirigente della P.M. di individuare i

criteri  e  la  forma  più  appropriata  alle  esigenze  del  Corpo  e  la  stipula  delle  polizze

assicurative;

che con determina n. 912/RG del 17.07.2006 a firma del Dirigente pro-tempore della P.M.

dr. Domenico La Gamma si è provveduto a prendere atto ed approvare la convenzione, e gli

atti,  presentati  dalla  Società  Interstudio  con la  nota prot.  36632/06,  relative  alle  Polizze

Collettive Previdenziali;

che la stessa polizza attualmente viene gestita per il tramite della società BROKERITALY

Via Aureliana n. 53 ROMA in quanto broker del comune;

Accertato  che  sul  piano  dei  conti  n.  1.01.02.01.001  capitolo  n.  1262.1  dell’esercizio

finanziario 2020, denominato “Fondo da destinare a finalita' Assistenziale e Previdenziale” è

stata prevista e risulta disponibile la somma di € 50.000,00 occorrente per il rinnovo delle

polizze da Settembre 2020 ad Agosto 2021);

che  si  deve  provvedere  annualmente  al  rinnovo delle  polizze  individuali  già  stipulate  a

favore del personale della P.M. in servizio secondo quanto previsto dall’art. 208 comma 4°

del C.d.S.e quindi impegnare la spesa individuata; 

Verificato  e  dato  atto  che  alla  data  del  24/11/2020  sono  state  riscosse  somme  per

€  163.482,99  comprensive  di  incassi  per  contanti  sul  capitolo  3008/2  piano  dei  conti

3.02.01.01.002;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1032 del 26/11/2020



Verificati i precedenti impegni pari ad € 86.935,13 si può pertanto procedere all'impegno

della somma paria ad € 50.000,00; 

Dato atto che la ditta individuata “BROKERITALY” è stata sottoposta alla verifica dei requisiti 

previsti dall'art.100 del D.lgs n.159/2011 con:

 1. richiesta BDNA in data 16/10/2020 con PR_RMUTG_Ingresso_0357383_20201016;

 2. Acquisito il DURC della società BROKERITALY richiesto in data 04/11/2020 con prot. 

INPS_23414584, con scadenza di validità prevista per la data del 04/03/2021

 3. Acquisito il C.I.G. n. 8491480EF5 

VISTI

Il D. Lgs. N° 267 del 18.08.2000;

Art. 36 L. 50/2016

la legge 65/86; 

Il D. lgs 81/98; 

La legge regionale 15/18; 

Lo Statuto Comunale;

Il Regolamento comunale per il funzionamenti dei servizi e degli uffici.

La deliberazione del Consiglio Comunale n. 89 del 18/09/2020, con la quale è stato 

approvato il DUP 2020-2022; 

la deliberazione del Consiglio Comunale n. 90 del 18/09/2020 con la quale è stato approvato

il Bilancio 2020/2022; 

il D.Lgs. n. 163/2006 "codice degli appalti" art. 125 "Lavori, forniture e servizi in 

economia"

DETERMINA

che la narrativa in premessa specificata si intende integralmente riportata nel presente dispositivo

costituendone parte integrante e sostanziale;

1.  di  impegnare la  somma  complessiva  prevista  di  €  50.000,00  sul  piano  dei  conti  n.

1.01.02.01.001  capitolo  di  bilancio  1262.1  del  corrente  esercizio  finanziario  per

l’adeguamento delle polizze previdenziali per l’anno 2020/2021 (da Settembre 2020 a

Agosto 2021);

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1032 del 26/11/2020



2. di dare mandato all’ufficio Maggiorità a comunicare l’elenco nominativo, con i relativi

dati,  del  personale  destinatario  del  trattamento  previdenziale  alla  società

BROKERITALY Via Aureliana n. 53 ROMA;

3. di liquidare con successivo atto, secondo quanto proposto dalla società BROKERITALY

Via Aureliana n. 53 ROMA, la somma totale di € 50.000,00 per l’adeguamento delle

polizze previdenziali per l’anno in corso;

4.  di trasmettere copia del presente provvedimento per quanto di competenza al settore

Contabile;

________________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA

Il Dirigente ai sensi dell'art. 147/bis del TUEL 276/200 e del Regolamento sui controlli interni in ordine alla
proposta n.ro 1551 del 04/11/2020 esprime parere FAVOREVOLE.

Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente PUPO PASQUALE in data 25/11/2020.
________________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Il Dirigente dell'Area Economica Finanziaria, ai sensi del D.lgs 267/2000 art. 151 c.4, in ordine alla regolarità
contabile della Proposta n.ro 1551 del 04/11/2020 esprime parere: FAVOREVOLE.
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell fart. 183, comma 7, del
Dlgs 18/08/2000 n. 267.
Dati contabili:
IMPEGNI

Impegno Codice di Bilancio Piano dei Conti Importo

Anno Capitolo Num. Progr. Miss Progr Titolo M.Ag Codice Descrizione Euro

2020 1262 534 1 03 01 1 01 1.01.02.01.001
Contributi obbligatori per il 
personale

50.000,00

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente Dott.ssa AIELLO NADIA il 26/11/2020.
________________________________________________________________________________________

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 3546

Ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione Dr. PUPO PASQUALE attesta che
in data 26/11/2020 si è proceduto alla pubblicazione sull'Albo Pretorio della Determinazione N.ro 1032 con
oggetto:  Polizze  integrative  per  il  personale  della  P.M.   –  Impegno  di   spesa  anno  2020.      CIG
8491480EF5.

Resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell'art 124 del T.U. 267/2000. 

Nota di pubblicazione firmata da Dr. PUPO PASQUALE il 26/11/2020.

La Determinazione è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizione di legge.
 

 Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1032 del 26/11/2020


